
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Do użytku służbowego 
Wg imiennego rozdzielnika

BIBLIOGRAFIA 
ZAGADNIEŃ NORMOWANYCH 

W KODEKSIE PRACY 

Wybrane pozycje za lata 1974 — 1976*)

WARSZAWA 1976





GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Do użytku służbowego 
Wg imiennego rozdzielnika

BIBLIOGRAFIA 
ZAGADNIEŃ NORMOWANYCH 

W KODEKSIE PRACY 

Wybrane pozycje za lata 1974 — 1976*)

WARSZAWA 1976



Konsultacja merytoryczna: mgr Barbara Przędka 
Zakład Prawa Pracy 

Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych

*/ W niniejszej bibliografii pominięto m.in. pozycje 
Dublikowane w Służbie Pracowniczej.

Opracował: mgr Maciej Gruchała-Węsierski



SPIS RZECZY

I. Zagadnienia ogólne ...........................................................................

II. Kodeks pracy a kodeks cywilny .............................................. ..

ill. Nawiązywanie stosunku pracy i rodzaje umowy o pracę

IV. Rozwięzywanie i wygaśnięcie stosunku pracy .................

V. świadectwa pracy i opinie pracownicze ...........................

VI. Prawa i obowięzki stron stosunku pracy ............... ...........

VII. Wynagrodzenie i inne świadczenia ze stosunku pracy

VIII. Urlopy wypoczynkowe .................................................i.........

IX. Cięgłość pracy .....................................................................................

* X. Czas pracy ........................... ............................ ......................................

XI. Bezpieczeństwo i higiena pracy ..............................................

XII. Ochrona pracy kobiet ...................... .. .............................................

XIII. Praca młodocianych ............................................................ ..............

XIV. Odpowiedzialność pracownicza ...................................................

XV. Odpowiedzialność za wykroczenia przeciwko
prawom pracownika ............................................................. ..

XVI. Przedawnienie roszczeń ...............................................................

XVII. Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy ...........................

XVIII. Zakładowe i branżowe normy prawa pracy ...........................

XIX. Spółdzielczy'stosunek pracy.......... .. ................................. ..

XX. Wykonywanie pracy na innej podstawie niż umowa
o pracę ........................... ........... .. .......................... .. ... .. .......................

Indeks alfabetyczny .................................. .. ................ .. ................

str.

1

6

7

9

14

15 d

17

19

20

21

22

22

23

24

28

29

30

33

35

36

37





I. Zagadnienia ogólne

1. BAR Ludwik: Konstytucyjna zasada udziału załóg w zarządza­
niu przedsiębiorstwem.- Państwo i Prawo 1976 z.5 s. 12-25.

2. BIAŁCZYŃSKI Henryk: Wprowadzenie kodeksu pracy.- Polityka 

Społeczna 1976 nr 2 s.3-6.

3. BIENIEK Gerard: Formy współdziałania z radę zakładowę 
w sprawach pracowniczych.- Nowe Prawo 1976 nr 3 s, 384-396.

4. 'BORKOWSKI Henryk: Idee przewodnie w procesie rozwoju prawa 

pracy w okresie XXX-lecia PRL.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne
1974 nr 7/8 s. 15-21.

5. BORSOWA Irena: Przeględ dorobku praktyki w zakresie wykład 
ni przepisów kodeksu pracy i przepisów wykonawczych.- Praca i Za­
bezpieczenie Społeczne 1976 nr 2 s. 46-51.

6. BROL Jan: Prawo pracy w praktyce.- Gazeta Sędowa 1975 
nr 16 s. 3,6.

7. FLOREK Ludwik: Podstawowe zasady prawa pracy. Kodeks pra­
cy.- Polityka Społeczna^nr 9 s. 3-6.

W

8. FLOREK Ludwik: Podstawowe zasady prawa pracy. Kodeks 
pracy.- Prawo i Zycie 1974 nr 30 s.3.

9. GROCHAL Eugeniusz: Kodeks pracy.- Nowe Drogi 1975 nr 1 
s. 63-73.

10. GRZESZCZYK Tadeusz: Prawne, społeczne i ekonomiczne próbie 

my dyscypliny pracy w świetle wyników badań IGS.- Biuletyn Insty­

tutu Gospodarstwa Społecznego 1976 nr i s.9-35«



- 2 - i

11. GRZESZCZYK Tadeusz: Stosowanie Kodeksu pracy /w świat 1* 
badań przemysłu maszynowego/.- Biuletyn Instytutu Gospodarstwa 

Społecznego 1975 nr 2 s.13-21.

12. INSTYTUCJE stosunku pracy w kodeksie pracy. /Charaktery* 

styka i próba wykładni/. Przedm. Wacław Szubert. Warszawa: 1974, 
237 s. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Studia 1 Materiały.
Z. z. Do użytku służbowego.

13. JOŃCZYK Jan: Rewolucja naukowo-techniczna a prawo pracy.* 

Państwo i Prawo 1975 t.ll s. 21-32.

14. JOŃCZYK Jan: Rewolucja naukowo-techniczna a prawo pracy. 

Wrocław: Wydaw. Uniw. Wroc. 1975, 17 s.

15. KAŁUZIŃSKI Andrzej: Klauzule generalne. Kodeks pracy.- 

Polityka Snołeczna 1974 nr 10 a.13-17.!

16. KISIELEWICZ Andrzej: Zmiany w prawnym uregulowaniu dyscyp* 
liny pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 9 s.1151-1164.

17. KOZIEJA Mieczysław: Wybrane zagadnienia prawa pracy. 
Warszawa: Wydaw. Szk.i Pedag. 1976, 97 8. Biblioteka Zwięzku 

Zakładów Doskonalenia Zawodowego nr 88.

18. KRAJEWSKI Andrzej: Informacja o kodeksie pracy. Stan 

prawny na dzień 31 XII 1974 r. Warszawa: 1975, 83 s.Zrzeazenie 
Prawników Polskich.' Zarzęd Główny. Materiały Szkoleniowe z Za­
kresu Prawa Pracy.

19. KRAJOWA Konferencja Prawa Pracy, Lubin-Wrocław .2-4 czerw­
ca 1975 r. Streszczenie dyskusji oraz inne materiały konferencji. 
Wrocław: Wydaw. Uniw. Wroc. 1975, 33 s.

20. KRAWCZYŃSKI Zbigniew: Zagadnienia dyscypliny pracy w 

aktach prawnych wydawanych w latach 1973-1975 i próba oceny ich 

skuteczności.- Biuletyn Instytutu Gospodarstwa Społecznego 1976 
nr i s. 36-62 tab.



- 3 -

21. KRAKOWSKI Ludwik: Kodeks pracy. Krótkie vademecum. Warszawa: 

Inst. Wydaw. CRZZ 1975, 200 s.

22. LEWANDOWSKI Henryk: Prawo pracy w XXX-leclu PRL.- Studia 

Prawno-Ekonomiczne 1976 t.16 s.49-64.
Zmieniona i uzupełnione wersja referatu wygłoszonego na konfe­

rencji naukowej 29 listopada 1974 r, w Łodzi.

23. MASEWICZ Walery: Położenie prawne zwięzków zawodowych.

Kodeks Pracy.- Prawo i Życie 1975 nr 3 s. 3,4.

24. MASEWICZ Walery: Skuteczność prawa pracy.- Polityka Społecz­
na 1976 nr 9 s.2-4.

25. MIROŃCZUK Albin: Kodeks pracy. Nowe prawo pracy. Poradnik 

dla rad zakładowych. Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1975, 607 s.

26. MIROŃCZUK Albin: Rola zwięzków zawodowych w realizacji 
prawa pracy.- Przeględ Zwięzkowy 1974 nr 12 s.31-34.

27. MIROŃCZUK Albin: Rozwój ustawodawstwa pracy i rola związ­

ków zawodowych w okresie 30-lecia Polski Ludowej.- Kwartalnik 
Historyczny Ruchu Zawodowego 1974 nr 4 s. 33-60.

28. MIROŃCZUK Albin: Uprawnienia zwięzków zawodowych w kodeksie 
pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 3 s.4-15.

29. MODLIŃSKI Eugeniusz: Przedmiot i źródła prawa pracy. Warsza­
wa: Wydaw. Praw. 1974, 74 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarzęd 
Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z. 1.

30. MODLIŃSKI Eugeniusz:Z problematyki bezwzględnie obpwięzuję- 

cych przepisów kodeksu pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 
1974 nr 11 s. 361-366.

31. NOWE prawo pracy. Red. Roman Korolec, Oerzy Pacho. Warszawa: 

Księżka i Wiedza 1975, 623 s.

- 3



- 4 -

32/33. OLĘDZKI Michał: Kodeks pracy a polityka zatrudnienia.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 9 s.ł-8.

34. ORZECZNICTWO Okręgowych Sędów Pracy i Ubezpieczeń Spo­

łecznych z zakresu Kodeksu pracy za rok 1975, Oprać. Oan Brol.- 
Służba Pracownicza 1976 nr 4 wkł. 30 s.

35. PACHO Oerzy: Kodeks pracy po roku.- Gazeta Prawnicza 
1976 nr 7 s.1,8.

36. PACHO Oerzy: Rozwój ustawodawstwa pracy.- Polityka Spo­
łeczna 1974 nr 6 s. 13-16.

37. PRAWO na co dzień. Encyklopedia podręczna. Prawo pracy 
i ubezpieczeń społecznych. Warszawa: Wiedza Powszechna 1975,

150 s.

38. RAFACZ-KRZYZANOWSKA Maria: Najnowsze orzecznictwo Sędu 

Najwyższego w sprawach ze stosunku pracy.- Praca i Zabezpiecze­
nie Społeczne 1976 nr 3 s.56-67.

39. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria: Uchwalenie kodeksu pracy uwień 

czeniem przeobrażeń prawa pracy w PRL w trzydziestolecie jej 

istnienia.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 7/8
s. 22-24.

40. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria: Wpływ orzecznictwa Sędu Naj­

wyższego na kształtowanie stosunków pracy w XXX-leciu PRL.- Praca 

i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 7/8 s.60-69.

41. RUSEK Franciszek: Kodeks pracy powszechnym prawem ludzi 

pracujęcych Polski Ludowej.- Nowe Prawo 1974 nr 7/8 s. 888-896.



- .5 -

42. RUSEK Franciszek: Nadzór Sędu Najwyższego w zakresie 

orzecznictwa w sprawach ze stosunków pracy i ubezpieczenia spo­
łecznego.- Nowe Prawo 1975 nr 2 s.163-173.

43. SALWA Zbigniew: Oednoosobowe kierownictwo a współdziała­
nie z radę zakładowę w sprawach pracowniczych.- Państwo i Prawo 
1975 Z.8/9 s.17-27.

44. SALWA Zbigniew: Oednoosobowe kierownictwo a współdziała­
nie z radę zakładowę w sprawach pracowniczych. Wrocław: Wydaw. 
Uniw. Wroc. 1975, 16 s.

45. SALWA Zbigniew: Moc więżęca przepisów kodeksu ^pracj^.- 

Prawo i Życie 1974 nr 28 s.3.

46. SASIN Wacław: Kontrola społeczna - prawo i obowięzek 
zwięzków zawodowych. Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1974, 41 s.

47. SEMINARIUM prawa pracy. Z. 1-3. Warszawa: Wydaw. Praw. 

1975, Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarzęd Główny.

Z.l, 74 s.{Piekarski Mieczysław: Realizacja założeń konsty­

tucyjnych w kodeksie pracy.-Szczerski Oózef: Wypowiedzenie umowy 
o pracę ^óraz/ Orzeczenia Sędu Najwyższego, Trybunału Ubezpie­

czeń Społecznych, decyzje CRZZ oraz publikacje dotyczęce prawa 

pracy opublikowane w okresie od lipca do grudnia 1973 r. Oprać. 
3.8. Broi/.

Z.2, 128 8.: Knap Oerzy: Rozwięzanie umowy o pracę bez wypo­
wiedzenia.- Przymusiński Czesław: Umowy o pracę zlecone zawiera­
ne przez ęaństwówe Jednostki organizacyjne /oraz/ Orzeczenia 

Sędu Najwyższego, Trybunału Ubezpieczeń Społecznych, decyzje 

CRZZ oraz publikacje dotyczęce prawa pracy opublikowane w okre­
sie od stycznia do czerwca 1974 r. Oprać. 3.B. £5. Brol7«

Z.3, 64 s.: Piekarski M.: Odpowiedzialność pracownicza za 

szkodę wyrzędzonę zakładowi pracy.- Piotrowski Włodzimierz: 
Niektóre zagadnienia prawne premii ^/oraz/ Orzeczenia Sędu Naj­

wyższego, Trybunału Ubezpieczeń Społecznych, decyzje CRZZ oraz 

publikacje dotyczęce prawa pracy opublikowane w okresie od 
lipca do grudnia 1974 r. Oprać. 3.B. /3. Broi/•



- 6 -

48. STUDIA nad kodeksem pracy. Red. Wiktor Jaśkiewicz. Poz­

nań: 1975, 279 s. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Prawo nr 71.

49. SZUBERT Wacław: Zarys prawa pracy. Warszawa: Partst. Wydaw. 
Nauk. 1976, 410 s.

50. WOJCIECHOWSKI Wiktor: Podstawowe wiadomości z prawa pracy. 

Poradnik szkoleniowy. Bydgoszcz: Pol. Tow. Ekon. Dyr. Szkol.Ekon. 
1975, 78 s.

51. WOJNICKI Teodor: Rola wstępu i podstawowych zasad prawa 

pracy w kodeksie pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 
nr 10 s.3-6.

52. ZWIĄZKI zawodowe i ich rola w stosunkach pracy. Samorzęd 
robotniczy. Oprać. Henryk Borkowski. Warszawa: Wydaw. Praw.1975,
31 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarzęd Główny. Materiały 
Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.18.

*

II. Kodeks pracy a kodeks cywilny

53. BIENIEK Gerard: Relacja wzbogacajęca.- Gazeta Sędowa 1975 
nr 9 s.1, 4.

Kodeks pracy, a kodeks cywilny.

54. FLOREK Ludwik: Kodeks pracy, a prawo cywilne.- Polityka 
Społeczna 1974 nr 11 s.24-27.

55. PRZYMUSIŃSKI Czesław: Punkty styku kodeksu pracy z kodek­

sem i prawem cywilnym.- Palestra 1975 nr l s. 6-12.

56. PRZYMUSIŃSKI Czesław: Umowy o prace zlecone po wejściu 

w życie kodeksu pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 
1974 nr 11 s.382-384.



- 7 -

PRZYMUSIŃSKI Czesławt Umowy o prace zlecone zawierane przez 
państwowe Jednostki organizacyjne • poz. 47.

III. Nawiązywanie stosunku pracy i rodzaje 

umowy o pracą

CHOBOT Andrzej: Deszcze raz o zawiązaniu, zmianach i rozwią­

zaniu stosunku pracy mianowanych nauczycieli i nauczycieli akade­
mickich ■ poz. 287.

57. CHOBOT Andrzej: Twórczość wynalazcza a umowa o pracę

nad wynalazkami. Poznań 1976, 143 s. Uniwersytet im. Aćuma Mic­

kiewicza w Poznaniu. Prawo nr 73. ,

58. GRZYMKOWSKI Ryszard: Przyjmowanie do pracy. Wybór przepi­
sów z komentarzem. Stan prawny na dzień 1 grudnia 1975 r. Warsza­
wa: Wydaw. Praw. 1975, 215 s..

59. GRZYMKOWSKI Ryszard: Zatrudnianie byłych żołnierzy w świe* 

le aktualnych przepisów.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976
nr 4 s.58-62.

60. DANISZEWSKI Kamil: Umowa o pracę na okres wstępny.- Praca 
i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 1 s.7-14.

NOWAK Arkadiusz: Powstanie spółdzielczego stosunku pracy ■ 
poz. 305.

NOWAK Arkadiusz: Roszczenia o nawiązanie spółdzielczego sto­
sunku pracy ■ poz. 306.

61. PACHO Derzy: Stosunek pracy i Jego podmioty.- Polityka 

Społeczna 1975 nr 3 s. 17-21.



- 8 -

62. PACHO Oerzy: Zagadnienia prawne zatrudnienia. Warszawa: 

Wydaw. Praw. 1976, 56 8. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd 
Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy, Z. 2.

53. PAWŁOWSKA-KONWISARZ Bożena: Obowiązek pracy jako skład­

nik kary ograniczenia wolności.- Nowe Prawo 1975 nr 5 s.719-722.

64. PIĄTKOWSKI Oan: Charakter prawny umowy o pracę na okres 
próbny.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 2 s.3-9.

65. PIETRZYKOWSKI Oanusz: Pojęcie zakładu pracy według ko­
deksu pracy.- Państwo i Prawo 1976 z.6 s.93-102.

PRZĄDKA Barbara: Zawieranie i wypowiadanie umów o pracę ■ 
poz .111.

66. PRZYMUSIŃSKI Czesław: Zakład pracy. Nowe w Kodeksie Pracy.- 

Gazeta Sądowa 1975 nr .5 s.4.

67. RADOMSKI Wiesław: Umowa o pracę na okres próbny i wstępny 

jako warunek zawierania umowy na czas nieokreślony.- Praca i Za­

bezpieczenie Społeczne 1975 nr 7 s.17,-23.

68. SALWA Zbigniew: Rodzaje i podmioty stosunku pracy. Warsza­

wa: Wydaw. Praw. 1975, 27 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd 

Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.3.

SEWERYŃSKI Michał: Rola umowy w ustalaniu wynagrodzenia za 

pracę ■ poz. 163.

SYPNIEWSKI Zbigniew: Nawiązanie i zmiany stosunku pracy na 

podstawie mianowania ■ poz. 298.

69. WAGNER Barbara: Zagadnienia prawne na tle umowy o pracę 
na czas określony.- Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 3 
s.22-32.



- 9 -

70. W03CIESZCZUK Oan: Forma nawiązania i rozwiązania umowy 

o pracę.- Nowe Prawo 1975 nr 10/11 s.1334-1341.

71. W03CIESZCZUK Oan: Nawięzanie umowy o pracę.- Praca i Za­
bezpieczenie Społeczne 1976 nr 7 a.18-27.

IV. Rozwiązanie i wygaśnięcie stosunku pracy

72. BARZYCKA-KWIECltiSKA Małgorzata: Wypowiedzenie zmieniające 

Prawo i Zycie 1974 nr 38 s.3.

73. BIENIEK Gerard: Niezwłoczne rozwiązanie umowy z powodu 

choroby pracownika.- Przeględ Związkowy 1976 nr 6 s.49-51.

74. BIENIEK Gerard: Rozwiązanie umowy o pracę.- Przegląd 

Związkowy 1975 nr 5 s.45-47.

75. BROL Oan: Wypowiedzenie umowy o pracę. Nowe w Kodeksie 

Pracy.- Gazeta Sądowa 1974 nr 23 s.4, 10.

76. BROL Oan: Wypowiedzenie pracy - zasady, uwarunkowania
Przegląd Związkowy 1975 nr l s.55-57.

»

77. BROL Oan: Wypowiedzenie umowy w świetle praktyki sądowej. 

Przegląd Związkowy 1975 nr 10 s.45-47.

CHOBOT Andrzej: Oeszcze raz o zawiązaniu, zmianach i rozwią­

zaniu stosunku pracy mianowanych nauczycieli i nauczycieli aka­

demickich = poz. 287.

78. CZERSKI Zbigniew: Rozwiązanie umowy o pracę ze skutkiem 

natychmiastowym.- Palestra 1975 nr 1 s.46-54.

- 9 -



- 10 -

79. ELSNER Danuta: Przywrócenie pracownika do pracy "na 
poprzednich warunkach" w świetle praktyki sadowej.- Studenckie 
Zeszyty Prawnicze 1974 z.4 s.25-30.

80. FLOREK Ludwik: Konstrukcja prawna zakazu wypowiadania 

umowy o pracę.- Studia luridica 1975 nr 3J Zagadnienia Prawno- 
Finansowe s. 183-197.

81. FLOREK Ludwik: Ochrona przed wypowiedzeniem zmieniającym.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr l s.3-11.

82. FLOREK Ludwik: Ochrona trwałości stosunku pracy. Kodeks 
pracy.- Prawo i Zycie 1974 nr 36 s.3.

83. FLOREK Ludwik: Zakazy wypowiedzenia umowy o pracę. Warsza­
wa: Wydaw. Praw. 1976, 144 s.'

84. FLOREK Ludwik: Zakazy wypowiedzenia umowy o pracę w Kodek­
sie pracy.- Nowe Prawo 1974 nr 9 s.1105-1116.

OACHIMOWICZ Halina: Zakończenie stosunku pracy mianowanego 
nauczyciela akademickiego ® poz. 290.

85. DANISZEWSKI Kamil: Gdy okradziony płaci złodziejowi.- 
Prawo i Życie 1975 nr 11 s.3.

Areszt lub oskarżenie pracownika o przywłaszczenie mienia 
społecznego, a rozwiązanie umowy o pracę.

86. OANKOWSKI Andrzej: Koniec sporu o porzucenie pracy.
Prawo i Zycie 1974 qr 40 s.3.-Polem.: Kruszewska Danina: Czy 

naprawdę koniec sporu o porzucenie pracy? - Tamże nr 46 s.3; 
Kocielski Marian: Czy naprawdę koniec sporu o porzucenie pracy? - 

Tamże nr 46 s.3.



- 11 -

87. 3AŚK0WSKI Kazimierz: Rozwięzanie stosunku pracy pracow­

nika zatrudnionego na podstawie powołania.- Państwo i Prawo 1976 
z. 1/2 e.164-176.

88. 3EDRZE30WSKI Michał: Uznania wypowiedzenia uaowy o pracę 

za bezskuteczne czy przywrócenie do pracy? - Praca i Zabezpiecze­
nie Społeczne 1976 nr 4 s.3-6.

89. 3ÓZEFOWICZ Adam: Niedopuszczenie pracownika do pracy.- 

Nowe Prawo 1976 nr 1 s.46-57.
Uprawnienia pracownika^w razie nieuzasadnionego lub niezgod­

nego z prawea wypowiedzenia uaowy o pracę przez zakład pracy.

90. KASIŃSKI Tadeusz: Roszczenia o pracę według kodeksu pracy.- 

Nowe Prawo 1975 nr 2 s.171-183.

91. KASIŃSKI Tadeusz: Trwałość stosunku pracy i słuięce jej 

instytucje prawne.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 11 
s•3—6.

KNAP Oerzy: Rozwięzanie uaowy o pracę bez wypowiedzenia '» poz.
47.

92. KOLASIŃSKI Krzysztof: Bezskuteczność wypowiedzenia umowy

o pracę i przywrócenie do pracy.- Państwo i Prawo 1975 z.3 s.59-70.

93. KOLASIŃSKI Krzysztof: Sankcje wadliwego wypowiedzenia 

umowy o pracę.- Palestra 1975 nr 12 s.12-20.

*94. KOLBA Karol: Rozwięzanie uaowy o pracę za wypowiedzeniem 
w kodeksie pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 2 

s.43-45.

95. KRUSZEWSKA Danina: Cięgłość pracy a rozwięzanie umowy 
o pracę.- Prawo i Zycie 1974 nr 50 s.3.

i



12 -

96. KRUSZEWSKA Janina: Porzucenie pracy według przepisów 
kodeksu pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 7 
5. 6-12.

97. KUCHARSKI Piotr; Jeszcze o rozwiązywaniu stosunku pracy

z nauczycielami akademickimi.- Nowe Prawo 1974 nr 12 s.1720-1724.

98. LIBERA Tadeusz: Zasady współdziałania przy rozwiązywaniu 
umowy o pracę.- Przeględ Zwięzkowy 1975 nr 1 s.58-59.

99. LISZCZ Teresa: Ochrona trwałości stosunku pracy w okresie 

choroby pracownika.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 4

s.7-13.

100. LISZCZ Teresa: Sankcje prawne wadliwego rozwiązania sto­
sunku pracy przez przedmiot zatrudniajęcy,- Nowe Prawo 1976 

S. 171-179.

101. LISZCZ Teresa: W sprawie przywrócenia do pracy na poprzed­
nich warunkach.- Państwo i Prawo 1976 z.8/9 s. 188-192.

Polom, z ujęciem w/w orzeczenia zawartym w artykułach o kodek­
sie pracy, zamieszczonych w tym miesięczniku.

102. MATEY Maria: Związkowa kontrola rozwiązywania umów o pracę 
w kodeksie pracy PRL.- Państwo i Prawo 1974 z.12 s. 31-44.

103. MATEY Maria: Związkowa 
w prawie pracy. Wrocław: Zakł.

kontrola rozwiązywania umów o pracę 
Nar. im. Ossolińskich 1975, 222 s.

104. MIROŃCZUK Albin: Ochrona trwałości stosunku pracy w pro­

jekcie kodeksu pracy.- Nowe Prawo 1974 nr 5 s.580-596.

105. MUSZALSKI Wojciech: Ograniczenia uprawnień pracownika
pr / zmianie miejsca pracy.- Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego 

1976 nr 1 s.7-9.

106. MYGA Waldemar: Rozwiązanie umowy o pracę a choroba.

Nowe w Kodeksie Pracy.- Gazeta Prawnicza 1976 nr 4 s.3.



13

107. N*0WAK Edward K. i Wpływ tymczasowego aresztowania pracow­

nika na Jego stosunek pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 

1975 nr 6 s. 186-188. -

108. PACHO Oerzys Nieuzasadnione wypowiedzenie.- Polityka 

Społeczna 1974 nr 4 3.43-44.

109. PIOTROWSKI Włodzimierz: Charakter sankcji wadliwego roz­
wiązania umowy o pracę.- Państwo i Prawo 1975 z.12 s.83-95.

110. PIOTROWSKI Włodzimierz: Roszczenia pracownika z tytułu
9

niezgodnego z prawem -rozwięzania stosunku pracy w kodeksie pracy.- 
Państwo i Prawo 1974 z.10 s.34-39.

111. PRZĄDKA Barbara:Zawieranie i wypowiadanie umów o pracę.- 
Polityka Społeczna 1976 nr 2 8.22-26.

112. PTASZYflSKA Barbara: 0 ewolucji pojęcia “porzucenie pracy".- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 10 s.7-11.

113. PTASZYllSKA Barbara: Porzucenie pracy Jako przyczyna wy­

gaśnięcia stosunku pracy.- Nowe Prawo 1976 nr 2 s.179-184.

114. RYBICKI Tadeusz Przestępstwo pracownika a rozwięzanie 
umowy o pracę. Kodeks pracy.- Prawo i Zycie 1975 nr 5 s.3.

115. SALWA Zbigniew: Wypowiedzenie umowy o pracę w kodeksie 
pracy.- Państwo i Prawo 1974 z.8/9 s.20-30.

116. ST03AN0WSKA Wanda: Porzucenie pracy. Nowe w kodeksie pra­
cy.- Gazeta Sędowa 1975 nr 8 s.9.

117. SZCZERSKI Oózef: Podstawowe problemy rozwięzywania umowy 
o pracę bez wypowiedzenia.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
1975 nr 10/11 s.3-19.

118. SZCZERSKI Oózef: Rozwięzanie umowy o pracę bez wypowie­
dzenia: Warszawa: Wydaw, Praw. 1975, 55 s. Zrzeszenie Prawników 

Polskich. Zarzęd Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa 
Pracy. Z.5.

1



- 14 -

SZCZERSKI Oózef: Wypowiedzenie umowy o pracę ■ poz. 47.

119. SZCZERSKI Oózef: Wypowiedzenie umowy o pracę. Warszawa: 

Wydaw. Praw. 1975, 37 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd 

Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.4.

WOOCIESZCZUK Oan: Forma nawiązania i rozwięzania umowy o pracę 
= poz.70.

120. WOLBERG Ignacy: Ustanie stosunku pracy z pracownikiem - 

absolwentem szkoły wyższej.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
1974 nr 6 3.66-70.

121. ZIELIŃSKI Tadeusz: Problem dopuszczalności wypowiedzenia 

warunków pracy lub płacy pracowników w»okresie cięży i urlopu ma­

cierzyńskiego.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 10/11
s.30-33.

122. ZIELIŃSKI Tadeusz: Wypowiedzenie warunków umowy o pracę 

według kodeksu pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 5 s.640-658.

123. ZIELIŃSKI Tadeusz: Z problematyki rozwięzywania stosunku 

pracy z dyrektorem przedsiębiorstwa państwowego.- Prace Naukowe 
Uniwersytetu śląskiego w Katowicach 1974 nr 54i Prace Prawnicze 

z.5 s.71-90.

V. świadectwa pracy i opinie pracownicze

124. JANISZEWSKI Kamil: Roszczenia w związku z opiniami pra­
cowniczymi w świetle kodeksu pracy.- Praca i Zabezpieczenie Spo­

łeczne 1975 nr 7 s.1-6.

125. KOŚCIŃSKA Teresa: świadectwa pracy i opinie.- Przegląd 

Związkowy 1975 nr 10 s.48-50.



15 -

126. MASEWICZ Walery: Opinie i świadectwa.- Prawo i Zycie 
1974 nr 39 8.3.

127. NOWAK Edward: Opinia o pracy pracownika w świetle kodeksu 

pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 2 s.48-52.

128. PIEKARSKI Mieczysław: Opinie o pracy.- Przegląd Ustawo­
dawstwa Gospodarczego 1975 nr 2 s.33-38.

129. ZIELIŃSKI Tadeusz: świadectwa i opinie.- Polityka Społecz­

na 1975 nr 6 s.18-23.

VI. Prawa i obowiązki stron stosunku pracy

130. 30ŃCZYK 3an: Oedność praw i obowiązków.- Nowe Drogi 1975 

nr 10 s.69-76.

131. 3ÓZEF0WICZ Adam: Obowiązki pracownika.- Nowe Prawo 1975 

nr 10/11 s.1362-1367.

132. KAŁUZIŃSKI Andrzej: Obowiązki zakładu pracy i pracownika. 

Kodeks pracy.- Prawo i Zycie 1974 nr 32 s.3 - Tenże: Kary zs na­

ruszenie porządku i dyscypliny pracy.- Tamże nr 37 s.3.
I

133. KLIMEK Oózef: Obowiązki pracownika i pracodawcy.- Przegląd 
Związkowy 1974 nr 11 s.44-46.

134. KRAOEWSKI Andrzej: Obowiązki stron stosunku pracy. Warsza­
wa: Wydaw. Praw. 1975, 54 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd 
Główny,, Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z. 6.

135. KRUSZEWSKA Oanina: Dyscyplina pracy i zwolnienia od pracy. 

Przepisy i kontrola. Warszawa: Wydaw. Praw. 1976, 226 s.

136. LARKOWA Helena: Obowiązki zakładów wobec osób niepełno­
sprawnych .-Przegląd Związkowy 1976 nr 7/8 s.60-61.

Aspekty prawne.



- 16

137. LIBERA Tadeusz: Obowiązki i uprawnienia pracownika. 

Warszawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1975, 55 s.

138. i. ETO WS KI Janusz: Niektóre problemy służby państwowej

w świetle aktualnych rozwiązań prawnych.- Państwo i Prawo 1975 

z. 8/9 s. 43-50.
Prawa i obowiązki pracowników urzędów państwowych.

139. MALLIK Tadeusz: Uprawnienia pracowników powołanych do 

służby wojskowej. Warszawa: Wydaw. Praw. 1975, 39 s. Zrzeszenie 

Prawników Polskich. Zarząd Główny. Materiały Szkoleniowe z Za­
kresu Prawa Pracy. /2. 137.

140. MIROŃCZUK Albin: Jedność praw i obowiązków - podstawową 
zasadę socjalistycznej demokracji.- Trybuna Samorządu Robotniczego 
1976 nr 9 s.5-6.

Prawo pracy: prawa i obowiązki pracowników, metody umacniania 
dyscypliny pracy, nagrody i wyróżnienia.

141. MROCZKOWSKI Roman: Instytucja podporządkowania pracownika 
wg polskiego kodeksu pracy. Zarys problematyki prawnej. Lublin: 
1976, 196 s. Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

Wydział Prawa i Administracji. Praca habilitacyjna.

142. ORZECHOWSKI Remigiusz: Prawa i obowiązki pracowników 

państwowych.- Prawo i Zycie 1975 nr 4 s.3, 15.

143. PACHO Jerzy: Prawa i obowiązki pracowników terenowych 
organów administracji państwowej w świetle k-deksu pracy.- Rada 
Narodowa Gospodarka Administracja 1974 nr 24 wkł. 31 s.

144. PIEKARSKI Mieczysław: Prawa i obowiązki zakładu pracy 

i pracownika.- Nowe Prawo 1975 nr 7/8 s.950-959.

145. SANETRA Walerian: Obowiązki pracownika w kodeksie pracy.- 

Państwo i Prawo 1975 z.-5 s.14-29.



- 17

146. SZADKOWSKI Mieczysław: Uprawnienia obywateli w zwięzku 
z odbywaniem niezawodowej służby wojskowej. Warszawa: Księżka 
i Wiedza 1975, 117 s.

147. SZUBERT Wacław: Obowięzki zakładu pracy.- Polityka Spo­
łeczna 1975 nr 1 s.3-7.

VII. Wynagrodzenie i inne świadczenia ze stosunku pracy

148. BŁACHOWSKA Barbara: Ochrona wynagrodzenia za pracę w ko­
deksie pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 12 s.36-40.

149. BOBER Władysław: Obowięzki uspołecznionego zakładu pracy 

w zakresie alimentów w kodeksie pracy.- Praca i Zabezpieczenie 
Społeczne 1976 nr 3 s.5-12.

150. G0Ł5BI0WSKI Zdzisław: Odprawa pośmiertna.- Palestra 1975 
nr 1 s.86-95.

151. KISIELEWICZ Andrzej: Odprawa pośmiertna.- Nowe Prawo 
1976 nr 3 s. 397-403.

152. KOŁAKOWSKA Danuta: Próba ujednolicenia terminologii w za­
kresie prawa wynagrodzenia za pracę. Warszawa: 1974, 103 s. Insty­
tut Pracy i Spraw Socjalnych. Studia i Materiały. Z.3. Do użytku 
służbowego.

153. KOPFF Andrzej: Wyłęczenie prawa do wynagrodzenia za sto­

sowanie projektu racjonalizatorskiego.- Nowe Prawo 1976 nr 3

s. 423-438.
z

154. MAŁYSZ Franciszek: Prawo do wynagrodzenia za czas prze­
stojów oraz w przypadku wadliwego wykonania produktów lub usług.- 

Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 7 s. 11-18.



- 18

185. MENCEL Krzysztof: Ochrona wynagrodzenia za pracę. Kodeks 
pracy.- Biuletyn Prezydium Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pra­
cowników Handlu 1976 nr 4 s.40-44.

156. MIŁACZEWSKI Bogdan: Zakładowy fundusz nagród. Warszawa:
Inst. Wydaw. CRZZ 1975, 31 s.

157. MIŁACZEWSKI Bogdan, ZUK Dobrosław, DOMAŃSKI Oanusz:

Tworzenie i gospodarowanie funduszem nagród, funduszem socjalnym 
i funduszem mieszkaniowym. Katowice: Wydz. Wydaw.i Szkol. Zrze­

szenia Prawników Polskich 1975, 84 s. Materiały Szkoleniowe. 17.

158. NOWAK Oózef , RADZIŃSKI Tadeusz: Wynagrodzenie za pracę. 

Warszawa: Wydaw. Praw. 1975, 107 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. 
Zarząd Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z. 7.

OGORZELSKI Henryk: świadczenia dla pracowników czasowo przenie­

sionych w budownictwie = poz.295.

PIOTROWSKI Włodzimierz: Niektóre zagadnienia prawne premii ■ 
poz. 47.

159. PIOTROWSKI Włodzimierz: Pojęcie premii i mechanizm prawny 

powstania prawa do premii.- Ruch Prawniczy Ekonomiczny i Socjolo­
giczny 1975 z. 4 s.97-117.

160. PIOTROWSKI Włodzimierz: Wynagrodzenie za pracę.- Polityka 
Społeczna 1975 nr 4 s.9-15.

151. RADZlfiSKI Tadeusz: Odprawa pośmiertna. Warszawa: Inst.

Wydaw. CRZZ 1974, 33 s.

162. RADZltóSKI Tadeusz: Wynagrodzenie za czas nieprzepracowany.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 10/11 s.73-79, nr 12 
s. 38-43,



19

163, SEWERYtlSKI Michał: Rola umowy w ustalaniu wynagrodzenia 

2a pracę.- Studia Prawnicze 1975 z.2 s. 43-93.

164. SEWERYtfSKI Michał: świadczenia z zakładowego funduszu 

nagród.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 8/9 a.18-28.

165. SZÓSTAKOWSKI Tadeusz: Zaspokojenie należności z wynagro­

dzenia. Nowe w kodeksie pracy.- Gazeta Prawnicza 1976 nr 9 8.4.

166. WAGNER Barbara: Z problematyki prawnej gratyfikacji Jubi­
leuszowych.- Zeszyty Naukowe UO. Prace Prawnicze 1974 z. 63

s. 133-150.

167. W03CIECH0WSKI Eryk: Nowelizacja przepisów w sprawie pre­
miowania pracowników umysłowych.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodar­
czego 1975 nr 11/12 s. 339-340.

>
168. WRATNY Oerzy: Nowe umowy ryczałtowe w budownictwie.- 

Polityka Społeczna 1975 nr 9 s. 43-46.

169. WRATNY Oerzy: Umowy akordu zryczałtowanego w budownictwie. 
Aspekty prawne. Warszawa: 1976, 54 s. bibliogr. 34 poz. Instytut 

Pracy i Spraw Socjalnych. Studia i Materiały. Z. 1. Oo użytku 

służbowego.

VIII. Urlopy wypoczynkowe

170. BŁACHOWSKA Barbara: Urlopy funkcjonariuszy służby więzień-
I

nej .- Nowe Prawo 1975 nr 6 s. 809-816.

171. BROL Oan: Kodeks pracy o urlopach pracowniczych.- Przeględ 

Zwięzkowy 1975 nr 3 s.44-46.

172. CHOBOT Andrzej: Uprawnienia urlopowe nauczycieli. /Wybra­
ne zagadnienia z uwzględnianiem unormowań zawartych w Kodeksie 

pracy — artykuł dyskusyjny/.— Praca i Zabezpieczenie Społeczne 

1975 nr 1 s. 12-16.



- 20 -

173. KNAf- w.izyi Urlopy pracownicze .-Gazeta Sędowa 1974 nr 20 

s.3, 5•

174. KRAKOWSKI Ludwik: Pracownicze urlopy wypoczynkowe 1 urlopy 

bezpłatne. Warszawa: Wydaw. Praw. 1975,32 s. Zrzeszenie Prawników 

Polskich. Zarzęd Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa 

Pracy. Z. 10.

175. LOGA Oerzy: Pracownicze urlopy wypoczynkowe.- Nowe Prawo 

1975 nr 3 s. 363-376.

176. PLISZKIEWICZ Marek: Urlopy' pracownicze.- Prawo i Życie 

1974 nr 41 s.3.

RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria: Z problematyki przedawnienia rosz­
czenia pracownika o ekwiwalent pieniężny za nie wykorzystany 

urlop b poz. 257.

177. UKLE3SKA Anna: Aktualne kierunki rozwoju prawa urlopowego. 
Rozważania prewno-porównawcze.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
1974 nr 6 s.22-31.

WYMIAR urlopu wypoczynkowego należnego w 1976 r. osobom wyko­
nuj ęcym pracę nakładczę ■ poz. 314.

IX. Ciągłość pracy

178. FLOREK Ludwik: Staż pracy w kodeksie pracy.- Państwo 
1 Prawo 1976 z. 3 s.132-143.

KRUSZEWSKA danina: Ciągłość pracy a rozwiązanie umowy o pracę 
■ poz. 95.

179. KRUSZEWSKA danina: Ciągłość pracy według przepisów 

kodeksu pracy.- Palestra 1975 nr 1 s. 68-86.



- 21 -

180. KRUSZEWSKA Oanina: Skutki prawne ciągłości pracy według 
przepisów kodeksu pracy.- Praca 1 Zabezpieczeni^ Społeczne 197S 
nr 4 s. 9-21.

181. RADZltiSKI Tadeusz: Ciągłość pracy.- Polityka Społeczna 

1974 nr 12 s. 14-18.

182. RYWELSKI Włodzimierz: Warunki i przesłanki zaliczania 
zasadniczej służby wojskowej do okresu zatrudnienia oraz nie­
które inne uprawnienia związane z odbywaniem służby wojskowej.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 6 s. 45-51.

X. Czas pracy

183. 'DZWONKOWSKI Stanisław: Czas pracy. Warszawa: Wydaw.Praw. 
1975, 32 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarząd Główny. Mate­

riały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z. 9.

184. MASEWICZ Walery: Czas pracy. Kodeks Pracy.- Prawo i Zycie 
1974 nr 34 s.3.

185. MASEWICZ Walery: Czas pracy w ruchu ciągłym.- Przegląd 
Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 2 s.46-49.

186. MASEWICZ Walery: Nie unormowany czas pracy w polskim 

prawie pracy. /Ocena od strony unormowań prawnych i praktyki/.- 
Palestra 1975 nr 11 s.19-27.

187. MUSZALSKI Wojciech: Czas pracy w kodeksie pracy.- Przegląd 

Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 1 3.1-5.

188. PRZYMUSIŃSKI Czesław: Pojęcie norm czasu pracy w kodeksie 
pracy.- Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 1 6.5-8.



- 22 -

XI. Bezpieczeństwo 1 higiena pracy

189. MIROŃCZUK Albin: Podstawy prawne bhp. Wyd. 4 popr. War­

szawa: Inst. Wydaw. CRZZ 1976, 199 s.

190. MODLIŃSKI Eugeniusz: Bezpieczeństwo i higiena pracy. 

Warszawa: Wydaw. Praw. 1975, 44 s. Zrzeszenie Prawników Polskich. 
Zarząd Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.34.

191. RADECKI Wojciech: Zakres podmiotowy odpowiedzialności

za naruszenie bhp w świetle Kodeksu pracy.- Praca 1 Zabezpieczenie 

Społeczne 1975 nr 4 s.21-28.

192. ^/^YROMSKA-MADEOSKA 3J7: Stan zdrowia a przeniesienie do 

innej pracy. ^Przeź^ 3ŻM. Z prac CIOP.- Polityka Społeczna 1974 
nr 9 s.47-48.

XII. Ochrona pracy kobiet

193. BUBIK Artur: Uprawnienia kobiety w zwięzku z ciężę, poło­
giem i macierzyństwem. Katowice: Wydz. Wydaw. i Szkol.Zrzeszenia 

Prawników Polskich 1975, 39 s. Materiały Szkoleniowe. 16.

194. FLOREK Ludwik: Ochrona pracy kobiet.- Polityka Społeczna 
1975 nr 2 s. 16-20.

195. 3EDRASIK-0ANK0WSKA Inetta: Ochrona macierzyństwa. Kodeks 
pracy.- Prawo i Zycie 1974 nr 35 s.3.

196. KOROLEC Roman: Instytucje ochrony pracy kobiet i ich 

macierzyństwa. Analiza prawno-porównawcza. Warszawa: 1974 48 s. 

Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Wybrane Informacje Tematyczne. 
Nr li. Do użytku służbowego.

197. KRUSZEWSKA Danina: Urlopy bezpłatne dla kobiet pracuję­
cych opiekujęcych się małymi dziećmi.- Praca i Zabezpieczenie 

Społeczne 1976 nr 6 s.51-57.



23 -

198. KUCHARSKI Piotr: Uwagi o urlopach bezpłatnych dla nauczy­
cieli 1 nauczycielek akadeaicklch na opiekę nad aałyni dziećmi.- 

Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 3 a.20-28.

199. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Marla: Praca kobiet. Warszawa: Wydaw 

Praw. 1975. 36 a. Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarzęd Główny. 
Materiały Szkoleniowe'z Zakresu Prawa Pracy, Z. 11.

200. ŚRODA Zbigniew: Urlop bezpłatny.** Praca i Zabezpieczenie 

Społeczne 1976 nr 2 s.14-18.

201. ŚWIĄTKOWSKI Andrzej: 0 wykorzystaniu bezpłatnych urlopów 

na opiekę nad małymi dziećmi.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
1976 nr 5 e.16-24.

Aspekt prawny.

•
202. TYSZKA 3ullan: Ochrona pracy kobiet w świetle kodeksu 

pracy.- Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 6 a.3-8.

203. ZDZIENNICKI Andrzej: Oddział pracy chronionej dla kobiet 
ciężarnych - przejście od terapii do profilaktyki.- Problemy Ro­

dziny 1976 nr 3 s.39-41.

ZIELIŃSKI Tadeusz: Problem dopuszczalności wypowiadania warun 

ków pracy lub płacy pracowników w okresie cięży i urlopu macie­
rzyńskiego » poz. 121.

XIII. Praca młodocianych

204. GOŹDZIEWICZ Grzegorz: Umowa o pracę w celu przygotowania 

zawodowego.- Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 5 a.1-14.

205. GRZYMKOWSKI Ryszard: Przygotowanie zawodowe pracowników 

rzemiosła w świetle kodeksu pracy 1 przepisów wykonawczych.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 4 s.59-66.



206. GRZYMKOWSKI Ryszard: Zatrudnianie młodocianych w świetle 

kodeksu pracy i przepisów wykonawczych.- Praca i Zabezpieczenie 

Społeczne 1975 nr 1 e. 52-60.

207. MATEY Maria: Praca i przygotowanie zawodowe młodocianych 
oraz zatrudnianie absolwentów. Warszawa: Wydaw. Praw. 1976,34 s. 

Zrzeszenie Prawników Polskich. Zarzęd Główny. Materiały Szkole­

niowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.12.

208. PACHO Oerzy: Zatrudnienie młodocianych.- Rada Narodowa 
Gospodarka Administracja 1976 nr 6 s.40-41.

209. WOOTYŁA Oan: Ochrona pracy pracowników młodocianych. Kato­

wice: Wydz. Wydaw. i Szkol. Zrzeszenia Prawników Polskich. 1975,

50 s. Materiały Szkoleniowe. 19.

210. WRZOSEK Barbara: Zakaz zatrudniania osób w wieku poniżej 
15 lat i prawne skutki jego przekroczenia.- Prace Centralnego 
Instytutu Ochrony Pracy 1975 z.85 e.169-175.

XIV. Odpowiedzialność pracownicza

211. BIENIEK Gerard: Odpowiedzialność materialna pracownika. 

Nowe w kodeksie pracy.- Gazeta Sądowa 1975 nr 2 s.5.

212. BIENIEK Gerard: Odszkodowanie.- Gazeta Sądowa 1975 nr 3 
S.4.

Nowe w kodeksie pracy. Odpowiedzialność majątkowa.

213. BIENIEK Gerard: Pracownik i jegc rzeczy.- Gazeta Sądowa 

1975 nr 21 s.7, 10.

Odpowiedzialność porządkowa.

214. BIENIEK Gerard: Regresowa odpowiedzialność odszkodowawcza 
pracownika.- Nowe Prawo 1975 nr 9 s.1164-1169.

- 24 -



- 25 -

215. BRZEZIŃSKI EligiU9Z: Problem trudny - manko. Nowe w Ko­

deksie pracy.- Gazeta Sędowa 1975 nr 4 s.3,7.

216. OZIKIEWICZ Lech: Przesłanki odpowiedzialności pracownika
za szkodę.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 7 s.205-211.

Odpowiedzialność majętkowa.

217. FLOREK Ludwik: Ograniczona odpowiedzialność materialna 
pracownika za szkodę wyrzędzonę zakładowi pracy.- Przeględ Usta­

wodawstwa Gospodarczego 1975 nr 3 s.69-73.

218. GROTOWSKI Mieczysław: W sprawie odpowiedzialności, która 

przestaje straszyć.- Prawo i Zycie 1976 nr 33 s.4.

Odpowiedzialność materialna pracownika za szkody z winy nie­

umyślnej .

219. JOŃCZYK 3an: Dyscyplina pracy dziś i jutro.- Nowe Drogi 

1976 nr 4 s.121-129.

220. JOŃCZYK Oan: Odpowiedzialność materialna pracowników.- 

Państwo i Prawo 1975 z.l s.3-16.

221. KAŁUZIŃSKI Andrzej: Kary za naruszenie porzędku i oyscypli- 

ny pracy.- Prawo i Zycie 1974 nr 37 s.3.

222. KOLBA Karol: Odpowiedzialność materialna pracowników 

według kodeksu pracy.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 

nr 10/11 s.38-42.

223. KRAWCZYŃSKI Zbigniew: Zagadnienia dyscypliny pracy w 

aktach prawnych wydawanych w latach 1972-1975 i próca oceny icn 

skuteczności.- Biuletyn Instytutu Gospodarstwa Społecznego 

1976 nr 1 s.36-62.

KRUSZEWSKA Danina: Dyscyplina pracy i zwolnienia oo pracy 

■ poz. 135.



- 26

224. KRUSZEWSKA Danina,ROGALSKI Michał: Odpowiedzialność 
zakładu pracy za szkodę wyrzędzonę przez pracownika osobie 

trzeciej oraz odpowiedzialność regresowa i dodatkowa pracow­
nika.- Palestra 1976 nr 4/5 s.46-50.

t

225. KUBOT Zdzisław: Charakter prawny odpowiedzialności 

porzędkowej w kodeksie pracy.- Państwo i Prawo 1975 z.7
3.85-95.

226. MALANOWSKI Andrzej: Odpowiedzialność majętkowa pracownika. 

- Prawo i Życie 1974 nr 33 s.3.

227. MAREK Wojciech: Przesłanki odpowiedzialności odszkodo­
wawczej pracownika za szkodę wyrzędzonę zakładowi pracy w mieniu 

innym niż powierzone.- Nowe Prawo 1975 nr 10/11 s.1351-1362.

228. MAREK Wojciech: Wysokość odszkodowawcza należnego od 

pracownika za szkodę wyrzędzonę zakładowi pracy.- Palestra 1975 
nr 10 s.22 -29.

229. PIEKARSKI Mieczysław: Granice pracowniczej odpowiedzial­
ności odszkodowawczej.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975
nr 3 s.16-22.

PIEKARSKI Mieczysław: Odpowiedzialność pracownicza za szkodę 
wyrzędzonę zakładowi pracy ■ poz.47.

230. PIEKARSKI 'Mieczysław: Pracownicza odpowiedzialność odszko­
dowawcza.- Nowe Prawo 1974 nr 10 8.1239-1255.

231. PIEKARSKI Mieczysław: Pracownicza odpowiedzialność odszko­

dowawcza .Warszawa : Wydaw.Praw. 1976, 124 s.

232. PIEKARSKI Mieczysław: Pracownicza odpowiedzialność odszko­
dowawcza za mienie powierzone.- Nowe Prawo 1976 nr 1 a.57-61.



- 27 -

233. PIEKARSKI Mieczysław: Stosowanie kodeksu pracy w toczą­
cych się i zakończonych procesach odszkodowawczych.- Nowe Prawo 
1974 nr 12 s.1595-1607.

234. PIETRZYKOWSKI Oanusz: Odpowiedzialność materialna stron 

stosunku pracy.Warszawa: Wydaw.Praw. 1975, 30 s. Zrzeszenie 
Prawników Polskich.Zarzęd Główny.Materiały Szkoleniowe z Zakresu 

Prawa Pracy.Z.8.

235. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria: Interes społeczny i interes 

pracownika.- Gazeta Prawnicza 1976 nr 9 s.1,8.

Odpowiedzialność materialna pracownika w Kodeksie pracy.

236. RAFACZ-KRZYŻANOWSKA Maria: Odpowiedzialność materialna 
pracowników w kodeksie pracy.- Palestra 1975 nr 1 s.21-31.

237. SANETRA Walerian: W sprawie jednolitości polityki dyscypli 

narnej.- Państwo i Prawo 1976 z.8/9 s.85-96.
Odpowiedzialność dyscyplinarna pracownika w kodeksie pracy.

238. SANETRA Walerian: Wina w odpowiedzialności pracowniczej. 

Warszawa: Państ.Wydaw.Nauk. 1975, 202 s. Acta Universitatis Wra- 
tlslavieneis.Nr 289.Prawo 50.

239. SZCZERBA Adam: Granice miarkowania .Nowe w kodeksie pracy .- 
Gazeta Prawnicza 1976 nr 14 e.2.

Pracownicza odpowiedzialność materialna.

240. WCISŁA Elżbieta: Odpowiedzialność materialna przestaje 

straszyć.- Prawo i Życie 1976 nr 12 e.3.

Nowe zasady odpowiedzialności materialnej wprowadzone przez 

Kodeks pracy.

241. W03CIECH0WSKI Stanisław: Materialna odpowiedzialność 

pracowników.- Gospodarka Materiałowa 1976 nr 10 s.347-348.



242. IYYNIMKO Marian: środki dyscyplinujące pracowników

w resorcie handlu i usług.- Biuletyn Instytutu Gospodarstwa 
Społecznego 1976 nr 1 s.144-176.

Dyscyplina pracy,kary i wyróżnienia.

243. ZIELIŃSKI Tadeusz: Odpowiedzialność deliktowa pracow­

ników według kodeksu pracy.- Państwo i Prawo 1975 z.6 s.28-43.

244. ZIELIŃSKI Tadeusz: Wy nagrodzenie za pracę jako podstawa 

ustalenia odszkodowania z art. 119 § 1 Kodeksu pracy.- Przegląd 
Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 nr 11/12 s.320-323.

XV. Odpowiedzialność za wykroczenia 

przeciwko prawom pracownika

245. KLIMEK Oózef: Odpowiedzialność za wykroczenia przeciw 
prawom pracownika.- Przegląd Związkowy 1975 nr 5 s.48-50.

246. KOŚMIDER Oerzy: Społeczna inspekcja pracy.Warszawa:

Inst.Wydaw.CRZZ 1974, 45 3.

247. KULCZYCKI Michał,ZDUŃCZYK Oerzy: Kodeks pracy - wykroczenia, 

_ przestępstwa przeciwko prawom pracownika.Warszawa: Inst.Wydaw. 
CRZZ 1976, 133 s.

248. KULCZYCKI Michał,ZDUŃCZYK Oerzy: Kodeks pracy a kodeks 

wykroczeń.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 6 s.21-29.

249. MIROŃCZUK Albin: Odpowiedzialność za wykroczenia przeciwko 

prawom pracownika.- Zagadnienia Wykroczeń 1974 nr 6 e.35-46.

250. MODLIŃSKI Eugeniusz: Inspekcja pracy: odpowiedzialność 

karna w stosunkach pracy.Warszawa: Wydaw.Praw. 1975, 44 s. 

Zrzeszenie Prawników Polskich.Zarząd Główny.Materiały Szkoleniowe 

z Zakresu Prawa Pracy.Z.16.

28 -



29

251. POBORSKI Tadeusz: Co dalej z Inspekcję pracy? - Prano 
i Życia 1975 nr 37 s.3.

252. RADECKI Wojciech: Przestępstwo z art.190 k.k. n świetle 

przepisów kodeksu pracy.- Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 1975 

nr 12 s.2-9.

Naruszenie praw pracownika.wynikajęcych ze stosunku pracy 
lub przepisów o ubezpieczeniu społecznya.

XVI. Przedawnienie roszczeń

253. BOBER Władysław: Przedawnienie w kodeksie pracy.- Praca 
i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 8/9 s.29-34.

254. FORMAŃSKI Witold: Przedawnienie roszczeń w kodeksie 

pracy.- Palestra 1975 nr l s.32-45.

Roszczenia ze stosunku pracy.

255. 3ACHIMOWICZ Halina: Przedawnienie roszczeń w kodeksie 
pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego .1974 nr 11 s.367- 
369.

256. PIEKARSKI Mieczysław: Przedawnienie roszczeń ze stosunku 
pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 1 s.17-25.

257. RAFACZ-KRZYZANOWSKA Marla: Z problematyki przedawnienia 
roszczeń pracownika o ekwiwalent pieniężny za nie wykorzystany 
urlop.- Nowe Prawo 1974 nr 5 s.656-657.

258. ZIELIŃSKI Tadeusz: Problew teralnów zawitych po kodyfikacji 

prawa pracy w PRL.- Studia Prawnicze 1975 z.4 s.3-27.



- 30 -

XVII. Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy

259. BIŁ.YK Eugeniusz: Zastępstwo prawne w sprawach o roszcze­

nia pracowników ze stosunku pracy.- Praca 1 Zabezpieczenie Spo­
łeczne 1976 nr 6 s. 12-15.

260. BŁACHOWSKA Barbara: Radca prawny w sporach pracowniczych.- 
Gazeta Prawnicza 1976 nr 2 s.B.

261. BŁACHOWSKA Barbara: Udział związków zawodowych w postę­

powaniu przed organami rozstrzygającymi spory pracowników ze 

stosunku pracy.- Nowe Prawo 1976 nr 7/8 8.1080-1087.

262. BŁACHOWSKI Andrzej: Prawo - to za mało.-Prawo i Życie 
1976 nr 11 s.4.

Zakładowe komisje rozjemcze.

263. BOBER Władysław: Pełnomocnik w sporze pracowniczym.- 
Nowe Prawo 1976 nr 1 s.40-46.

Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy.

264. BORKOWSKI Oanusz: Postępowanie administracyjne./Zarys 
systemu/.Warszawa 1976.

s.69-78 : Postępowanie przed komisjami rozjemczymi.

265. BROL Oan: Ranga i organizacja.- Gazeta Sądowa 1974 nr 9 
s.l,6.

Okręgowe sądy pracy i ubezpieczeń społecznych - nowy organ 
zajmujący się rozstrzyganiem sporów pracowniczych.

266. BROL Oan: Rozstrzyganie sporów pracowniczych według 
Kodeksu pracy.- Państwo i Prawo 1975 z.4 s.38-53.

267. BROL Oan: Sądy pracy.-.Gazeta Sądowa 1975 nr 1 s.l,4.



- 31 -

268. BROL Oan.GINTOWT Marek: Postępowanie w sprawach pracy
i ubezpieczeń społecznych.Zbiór przepisów według stanu prawnego 

na dzień 31 października 1975 r. Oprać. ... Warszawa: Wydaw.Praw. 

1975. 259 s.

269. BRONIEWICZ Witold: Kodyfikacja prawa pracy, a sędowe 

-postępowanie egzekucyjne.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego

nr 11/12 s. 323-326.

270. FILCEK Antoni: Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy. 

Warszawa: Wydaw. Praw. 1975, 56 a. Zrzeszenie Prawników Polskich. 

Zarzęd Główny. Materiały Szkoleniowe z Zakresu Prawa Pracy. Z.17.

271. DANISZEWSKI Kamil: Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy 

szczególnych grup pracowników.- Państwo i Prawo 1976,z.5 s.87-97.

272. JĘDRZEJCZAK Zdzisław: Nowy tryb rozpoznawania sporów

o roszczenia pracowników ze stosunku pracy.- Problemy Praworząd­

ności 1975 nr 2 s.39-49.

273. JÓZEFOWICZ Adam: Zastępstwo procesowe.- Gazeta Sędowa 

1975 nr 19 s.4.
Rozpatrywanie sporów o roszczenia pracowników ze stosunku 

pracy a obecność na nich, pracownika według Kodeksu pracy.

274. KASIŃSKI Tadeusz: Nowe unormowanie rozstrzygania sporów 

ze stosunku pracy.- Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 1975 

nr 2 s.38-43.

275. MALANOWSKI Andrzej: W kwestii właściwości rzeczowej ko­

misji rozjemczych i komisji odwoławczych.- Państwo i Prawo 1976 

z.7 s.72-83.

276. MIERCZEWSKA Elżbieta: Działalność zakładowych komisji 

rozjemczych.- Polityka Społeczna 1976 nr 2 s.26-30.



- 32 -

277. MISIUK Teresa: Udział organizacji społecznych w postępowa­
niu cywilnym w sprawach o roszczenia pracowników.- Nowe Prawo 1976 

nr 1 s. 33-40.

PIEKARSKI Mieczysław: Rozpatrywanie sporów o roszczenia zwięzane 

z członkostwem spółdzielni pracy ■ poz.307.

278. PIEKARSKI Mieczysław: Sędy pracy i ubezpieczeń społecznych.- 

Studia Cywilistyczne 1975 t.25/26 a. 231-243.

279. POSTĘPOWANIE przed komisjami rozjemczymi, komisjami odwo­

ławczymi do spraw pracy i okręgowymi sędami pracy i ubezpieczeń 
społecznych. W: Broniewicz Witold: Postępowanie cywilne w zarysie.- 
Warszawa: Państ. Wydaw. Nauk. 1975 s.355-371.

280. RUSEK Franciszek: Sędy pracy i ubezpieczeń społecznych «r- 

Prawo i Życie 1974 nr 49 s.4.

281. RUSEK Franciszek: Zagadnienia ustroju i postępowania 
przed sędami pracy i ubezpieczeń społecznych.- Nowe Prawo 1975 

nr 1 s.3-16.

282. SALWA Zbigniew: System rozstrzygania sporów ze stosunku 

pracy.- Prawo i Życie 1974 nr 31 s.3,4.

283. STYCZYŃSKI Wojciech: Rozpatrywanie sporów ze stosunku 

pracy pracowników urzędów państwowych.- Rada Narodowa Gospodarka 

Administracja 1975 nr 19 s.37-39.

284. TYSZKA Oulian: Roszczenia ze stosunku pracy.- Praca 

i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 1 s.1'4-20.

285. ZIELIŃSKI Oózef: Orzekanie w sprawach wynikłych ze sto­

sunku pracy,.- Palestra 1975 nr l s.54-68.



286. ZIELIŃSKI Adam: Stosowanie przepisów kodeksu postępowania 
cywilnego w postępowaniu, przed sędami pracy i ubezpieczeń spo­

łecznych.- Nowe Prawo 1976 nr 6 s.870-881.

XVIII. Zakładowe i branżowe normy prawa pracy

BŁACHOWSKA Barbara: Urlopy funkcjonariuszy służby więziennej = 
poz. 170.

287. CHOBOT Andrzej: Deszcze raz o zawiązaniu, zmianach i roz- 
więzaniu stosunku pracy mianowanych nauczycieli i nauczycieli aka­

demickich.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 7 s. 12-17.

288. CHOBOT Andrzej: Regulacja prawna twórczej pracy badawczej 
w stosunkach pracy. Warszawa: Państ. Wydaw. Nauk. 1975, 216 s.

CHOBOT Andrzej: Uprawnienia urlopowe nauczycieli. /Wybrane za­
gadnienia z uwzględnieniem unormowań zawartych w kodeksie pracy/ = 
poz. 172.

289. GIENIECZKO Eugenia: Wzmocnienie funkcji regulaminów pracy. 
Polityka Społeczna 1975 nr 8 s.43-44.

290. DACHIMOWICZ Halina: Zakończenie stosunku pracy mianowanego 
nauczyciela akademickiego.- Zeszyty Naukowe U.D. Prace Prawnicze 

1974 z. 63 s. 113-131.

DANISZEWSKI Kamil: Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy szcze 

gólnych grup pracowników « poz. 271.

KUCHARSKI Piotr: Deszcze o rozwięzywaniu stosunku pracy z nau­

czycielami akademickimi « poz. 97.

KUCHARSKI Piotr: Uwagi o urlopach bezpłatnych dla nauczycielek 
akademickich za opiekę nad małymi dziećmi = poz.198.

33 -



- 34

291. LIPSKI Tadeusz: Regulaminowe problemy.- Trybuna Samorzędu 
Robotniczego 1976 nr 7 8.12.

Kodeks pracy.

292. LOKALNE normy prawa pracy. Materiały III Zimowej Szkoły 
Prawa Pracy, Karpacz 12-16 stycznia 1976. Wrocław: Uniwersytet 
Wrocławski im. Bolesława Bieruta 1976, 134 s.

293. MASEWICZ Walery: Nowy model układu zbiorowego pracy.- 
Przeględ Ustawodawstwa Gospodarczego 1976 nr 6 s.164-169.

294. MIROŃCZUK Albin: Układy zbiorowe pracy w kodeksie pracy.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 8/9 s.11-18.

295. OGORZELSKI Henryk: świadczenia dla pracowników czasowo 

przeniesionych w budownictwie.- Praca 1 Zabezpieczenie Społeczne 
1974 nr 7/8 s.113-121.

296. SALWA Zbigniew: Układy zbiorowe pracy w świetle kodeksu 
pracy.- Palestra 1975 nr 1 s.13-21.

297. SELER Ryszard: Pragmatyki pracownicze a kodeks pracy.- 

Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 nr 12 s.4-16.

STYCZYŃSKI Wojciech: Rozstrzyganie sporów ze stosunku pracy 

pracowników urzędów państwowych ■ poz. 283.

298. SYPNIEWSKI Zbigniew: Nawięzanle i zmiany stosunku pracy
na podstawie mianowania. Warszawa: Państ. Wydaw. Nauk. 1976, 115 s. 
poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Wydział Historii 1 Nauk 
Społecznych. Prace Komisji Nauk Społecznych. T. 20.

WRATNY Oerzy: Nowe umowy ryczałtowe w budownictwie ■ poz.168.

WRATNY Oerzy: Umowy akordu zryczałtowanego w budownictwie. 
Aspekty prawne » poz. 169.



- 35

299. ZIELIŃSKI Tadeusz: Problem stosunków służbowych a kody­

fikacja prawa pracy w PRL.- Państwo i-Prawo 1974 z.6 s.41-56.

XIX. Spółdzielczy stosunek pracy

300. GERSDORF Mirosław: Nowe ustawowe unormowania spółdziel­

czego stosunku pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 3 s.343-362.

301. KISIELEWICZ Andrzej: Okres kandydacki w spółdzielni pracy.- 
Nowe Prawo 1976 nr 5 a.738-744.

Spółdzielczy stosunek pracy.

302. KONCZEWSKI Marceli: Status prawny asystenta soMalnego 

w spółdzielni inwalidów.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1974 
nr 10 s.12-17.

303. LEWANDOWSKI Henryk: Uprawnienia kierownicze w spółdziel­

czym stosunku pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 7/8 s.960-970.

304. MORELOWSKA-MAMIŃSKA Małgorzata: Dostosowanie spółdzielczych 

stosunków zatrudnienia do przepisów kodeksu pracy.- Przegląd Usta­
wodawstwa Gospodarczego 1975 nr 4 s.110-115.

305. NOWAK Arkadiusz: Powstanie spółdzielczego stosunku pracy.- 
Nowe Prawo 1974 nr 5 a. 624-632.

306. NOWAK Arkadiusz: Roszczenie o nawiązanie spółdzielczego 

stosunku pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 10/11 s.1342-1350.

307. PIEKARSKI Mieczysław: Rozpatrywanie sporów o roszczenia 
związane z członkostwem spółdzielni pracy.- Nowe Prawo 1975 nr 9 

s. 1139-1151.
• i

308. PIEKARSKI Mieczysław: Zmiany w unormowaniu spółdzielczych 
stosunków zatrudnienia.- Państwo i Prawo 1975 z.8/9 s.28-42.



36 -

XX. Wykonywanie pracy na innej podstawie
niż umowa o pracę

309. BALCERAK Wiesław: Sytuacja prawna ajentów w gospodarce 

uspołecznionej. Artykuł dyskusyjny.- Praca i Zabezpieczenie Spo­
łeczne 1975 nr 2 s.14-19.

310. GORTAT Tadeusz: Uprawnienia pracownicze osób wykonujęcych 
pracę nakładczą.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 4
s.44-57.

311. GRZYMKOWSKI Ryszard: Społeczne i prawne problemy pracy 

nakładczej.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1975 nr 7 s.47-55.

312. KISIELEWICZ Andrzej: Szczególne cechy prawne pracy nakład 
czej.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 2 s.19-26.

313. PIASECKA Małgorzata: "Mały kodeks pracy" dla chałupników. 
Prawo i Zycie 1976 nr 8 s.5.

314. /i<UTRZEBA-ZIELIŃSKA Stanisława^: Wymiar urlopu wypoczyn­

kowego należnego w 1976 roku osobom wykonującym pracę nakładczą 
^Prze£7 /S.K.Z./.- Praca i Zabezpieczenie Społeczne 1976 nr 6

s. 58-59.



- 37 -

Indeks alfabetyczny

Balcerak Wiesław 309
Bar Ludwik 1
Barzycka-Kwiecińska Małgorzata 

72
Białczyński Henryk

Bieniek Gerard 3, 53, 73,
74, 211, 212. 213, 214

Biłyk Eugeniusz 259

Błachowska Barbara 148, 170, 
260, 261, 262

Bober Władysław 149, 253, 263 

Borkowski Henryk 4; oprać.52 
Borkowski Oanusz 264 

Borsowa Irena 5
Broi Oan 6, 75, 76. 77, 171, 

265, 266, 267, 268• oprać. 
34, 47

Broniewicz Witold 269, 279 
Brzeziński Eligiusz 215 
Bubik Artur 193

Chobot Andrzej 57, 172, 287, 
288

Czerski Zbigniew 78

Domański Oanusz 157
Dzikiewicz Lech 216

Dzwonkowski Stanisław 183

Elsner Danuta 79

Fllcek Antoni 270

Florek Ludwik 7, 8, 54, 80,

81, 82, 83, 84, 178, 194, 
217

Formański Witold 254

Gersdorf Mirosław 300

Gienieczko Eugenia 289
Gintowt Marek 268

Gołębiowski Zdzisław 150 
Gortat Tadeusz 310 

Goździewicz Grzegorz 204 
Grochal Eugeniusz 9 
Grotowski Mieczysław 218 
Grzeszczyk Tadeusz 10, 11 
Grzymkowski Ryszard 58, 59,

205, 206, 311

O.B. zob. Broi Oan

OŻM zob. Żyromska-Madejska 0. 
Oaćhimowicz Halina 255 

Daniszewski Kamil 60, 85, 124,
271

Oankowska Inetta zob.

Oędrasik-Oankowska Inetta

□ankowski Andrzej 86
□aśkiewicz Wiktor red. 48 
□aśkpwski Kazimierz 87 
Oęćirasik-Oankowska Inetta 195 

□ędrzejczak Zdzisław 272 
□ędrzejowski Michał 88 

□ończyk 3an 13, 14, 130, 219,
220

□ózefowicz Adam 89, 131, 273

Kałuziński Andrzej 15, 132, 221 
Kasiński Tadeusz 90, 91, 274
Kisielewicz Andrzej 16, 151, 

301, 312
Klimek Oózef 133, 245 
Knap Oerzy 47, 173 
Kocielski Marian polem. 86



38

Kolasiński Krzysztof 92. 93 
Kolba Karol 94, 222
Kołakowska Danuta 152 

Konczewski Marceli 302 

Kopff Andrzej 153 

Korolec Roman 196; red. 31 

Kościna Teresa 125 
Kośmider Oerzy 246

Kozieja Mieczysław 17 

Krajewski Andrzej 18, 134 
Krawczyński Zbigniew 20, 223 
Krękowski Ludwik 21, 174 

Kruszewska Oanina 95, 96, 135,

179, 180, 197, 224J polem.
86

Krzyżanowska Maria zob.

Rafacz-Krzyżanowska Maria
Kubot Zdzisław 225
Kucharski Piotr 97, 198 

Kulczycki Michał 247, 248 

Kutrzeba-Zielińska Stanisława
314

Kwiecińska Małgorzata zob. 

Barzycka-Kwiecińska Małgo­
rzata

Larkowa Helena 136

Lewandowski Henryk 22, 303 
Libera Tadeusz 98, 137.

Lipski Tadeusz 291- 

Liszcz Teresa 99, 100, 101 
Loga Oerzy 175

Łętoweki Oanusz 138

Madejska 0. zob. Żyromska- 

Madejska 0.

Malanowski Andrzej 226, 275 
Mallik Tadeusz 139 

Małysz Franciszek 154 

Mamińska Małgorzata zob.

Morelowska-Mamińska Małgo­
rzata

Marek Wojciech. 227, 228 

Masewicz Walery 23, 24, 126,
184, 185, 186, 293 

Matey Maria 102, 103, 207 

Mencel Krzysztof 155 

Mierczewska Elżbieta 276 
Miłaczewski Bogdęn 156, 157 

Mirończuk Albin 25, 26, 27,

28, 104, 140, 189, 249, 294 
Mieluk . Teresa 277 

Modliński Eugeniusz 29, 30,
190, 250

Morelowska-Mamińska Małgorzata
304

Mroczkowski Roman 141 
Muszalski Wojciech 105, 187 
Myga Waldemar 106

Nowak Arkadiusz 305, 306 
Nowak Edward K. 107, 127 

Nowak Oózef 158

Ogorzelski Henryk 295 

Olędzki Michał 32/33 

Orzechowski Remigiusz 142

Pacho Oerzy 35, 36, 61, 62,
108, 143, 208; red. 31 

Pawłowska-Konwisarz Bożena 63 
Piasecka Małgorzata 313 
Piętkowski Oan 64



39

Piekarski Mieczysław 47, 128, 
134, 229. 230. 231, 232,
233, 256, 278, 307, 308

Pietrzykowski Oenusz 65, 234 

Piotrowski Włodzimierz 47, 109,
110, 159, 160

Pliszkiewicz Marek 176 
Poborski Tadeusz 251 

Przędka Barbara 111 
Przymueiński Czesław 47, 55,

56, 66, 188

Ptaszyńska Barbara 112, 113

Radecki Wojciech 191, 252 
Radomski Wiesław 67 

Radzlńskl Tadeusz 158, 161,
162. 181

Rafacz-Krzyianowska Maria 

38, 39, 40, 199, 235,
236. 257

Rogalski Michał 224

Rusek Franciszek 41, 42,

280. 281

Rybicki Tadeusz □, 114

Rywelski Włodaimierz 182

/S.K.Z./ zob. Kutrzeba- 

Ziellńeka Stanisława

Salwa Zbigniew 43, 44, 45,
68. 115, 282, 296

Sanetra Walerian 145, 237,
238

Sasin Wacław 46
Seler Ryszard 297
Seweryński Michał 163, 164 
Stojanowska Wanda 116 

Styczyński Wojciech 283 

Sypniewski Zbigniew 298

Szadkowski Mieczysław 146 
Szczerba Adan 239 

Szczerski Oózef 47, 117,

118, 119

Szóstakowski Tadeusz 165 

Szubert Wacław 49, 147;
przędą. 12 

środa Zbigniew 200 

Świątkowski Andrzej 201

Tyszka Oulian 202, 284

Uklejska Anna 177

Wagner Barbara 69, 166 
Wcisła Elżbieta 240 
Wojciechowski Eryk 167 

Wojciechowski Stanisław
241

Wojciechowski Wiktor 50 

Wojcieszczuk Oan 70. 71 
Wojnicki Teodor 51 

Wojtyła Oan 209 

Wolberg Ignacy 120 

Wratny Oerzy 168, 169 
Wrzosek Barbara 210 
Wynimko Marian 242

Zduńczyk Oerzy 247, 248 
Zdziennlcki Andrzej 203 

Zielińska Stanisława zob.

Kutrzeba-Zielińska Sta­
nisława

Zieliński Adan 286 

Zieliński Oózef 285 

Zieliński Tadeusz 121, 122,
123, 129, 243, 244, 258,
299

Zuk Dobrosław 157 
Zyromska-Madejsks 0. 192



F





ZP-MPPISS noki. 250 egz. B5 zom. t 749176


